
1 

 

                                                               
 

USNESENÍ 
                                        ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZÁSMUKY 

Výpis ze zápisu z jednání konaného dne 14. 12. 2021 
od 18 hodin v sále místní sokolovny, Sokolská 305, Zásmuky 

Č.j. 5/2021 ZM 
 
Zastupitelstvo města Zásmuky na svém zasedání, které se konalo dne 14. prosince 2021, 
přijalo tato usnesení: 
 
1. Zastupitelstvo města Zásmuky 

a) Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání. 
b) Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání paní JUDr. Jindřišku Václavů. 
c) Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání pana Mgr. Josefa Krombholze. 
d) Zastupitelstvo města ustanovuje zapisovatelku slečnu Nikolu Vachlovou. 

 
2. Zastupitelstvo města Zásmuky, příslušné podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve smyslu § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), za použití ustanovení § 54 
odst. 2) stavebního zákona, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a přílohy 
č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, vše ve znění pozdějších 
předpisů, po ověření, že není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského 
úřadu, vydává Územní plán Zásmuky, který nahrazuje Územní plán 
sídelního útvaru Zásmuky schválený 19. 12. 1996, včetně všech jeho změn ve smyslu § 188 
odst. 4 stavebního zákona, formou opatření obecné povahy č. 1/2021. Zastupitelstvo města 
Zásmuky rozhoduje o námitkách uplatněných k návrhu Územního plánu Zásmuky, jak je 
uvedeno v odůvodnění Územního plánu Zásmuky. 
 
3. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Zásmuky č 1/2021, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství.  
 
4. Zastupitelstvo město schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Zásmuky č. 2/2021 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 
5.  
a) Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města na rok 2022 v paragrafovém znění jako 
schodkový s celkovými příjmy třídy č. 1 až 4 ve výši 39,157.100 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši 
51,392.100 Kč a financováním třídy 8 ve výši 12,235.000 Kč. Schodek rozpočtu je kryt 
zapojením části finančních prostředků z minulých let.  
b) Zastupitelstvo města schvaluje plán hospodářské činnosti na rok 2022 
 
6. ZM bere na vědomí radou města schválená rozpočtová opatření č. 10 /2021 a  11/2021. 
 
7. Zastupitelstvo města schvaluje na základě předložené kalkulace společností Energie AG 
Kolín ceny vodného ve výši 65,89  Kč/m3 včetně DPH a stočného ve výši 33,94 Kč/m3 včetně 
DPH pro město Zásmuky na rok 2022. Výše pachtovného činí 444 895 Kč u vodného a 
299 651 Kč u stočného.   
 
 
 



2 

 

 
8. a) Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření předložené Směnné smlouvy mezi městem 
Zásmuky a paní Lenkou Skývovou, Sladkovského 497, 281 44 Zásmuky. Jedná se o směnu 
části pozemku parc. č.  81/1, díl b, o výměře 14 m2  a díl „c“, o výměře 5 m2 a pozemku parc.č. 
81/12 o výměře 31 m2 odděleného z pozemku parc.č. 81/2 ve vlastnictví paní Lenky Skývové,  
za část pozemku parc.č. 326, díl „d“, o výměře 50 m2  ve vlastnictví města Zásmuky, vše v k.ú. 
Sobočice.  
 
8. b) Zastupitelstvo města souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 964/3 v k.ú. 
Zásmuky o výměře 71 m2 do vlastnictví města a s vydáním prohlášení o existenci chodníku na 
daném pozemku. 
 
8. c)  
a) Zastupitelstvo města prohlašuje, že přebírá spolu s nabývaným majetkem i případné 
ekologické závazky s tímto spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a 
nebude od převodce požadovat náhradu. 
b) Zastupitelstvo města prohlašuje, že souhlasí s technickými podmínkami převodu pozemku 
parc. č. 758/5 parc. č. 758/4, 1021 a části pozemků, 781/4 vše v k.ú. Zásmuky, uvedenými v části 
dopisu Správy železnic ze dne 21. 09. 2021.  
 
8. d) Zastupitelstvo města souhlasí s bezpečnostním kácením a ošetřením dřevin, dle 
přiloženého seznamu označenými kategorií č. 3-5 v lokalitě Bažantnice na roky 2021 – 2025. 
 
8. e) Zastupitelstvo města schvaluje aktualizovaný Plán společných zařízení při komplexních 
pozemkových úpravách v katastrálním území Horní Jelčany a v částech katastrálních území 
Hatě a Sobočice. 
 
9. Zastupitelstvo města Zásmuky bere na vědomí informace kontrolního výboru.  
 
10. Zastupitelstvo města Zásmuky bere na vědomí informace finančního výboru.  
 
12. Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o průběhu a současném stavu akce 
„Projekt nápravných opatření k odvrácení škod způsobených vlivem staré ekologické zátěže 
bývalé skládky Vlčí důl v k.ú. Zásmuky na podzemních a povrchových vodách“. 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:       .……………………………….                                        …......……………………… 
                   JUDr. Jindřiška Václavů      Mgr. Josef Krombholz 
 
                                                     
                       

  
 
         
 
           …..…………………................... 

                          PhDr. Marta Vaňková, MBA 
                                  starostka města 
 
 
 
 
 
Zásmuky dne 14. prosince 2021 


